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Dnr: Fi2023/03021 

Remissyttrande gällande 
Stadigvarande vistelse – en definition 
_________________________________________ 

Sammanfattning: 
I promemorian föreslås att det införs en definition av uttrycket stadigvarande vistelse i 
inkomstskattelagen. Stadigvarande vistelse i Sverige medför obegränsad skattskyldighet för 
fysiska personer. Förslaget syftar till att regleringen ska bli tydligare och enklare att 
tillämpa, vilket ökar förutsebarheten. Svenskar i Världen välkomnar initiativet. 

En tydlig legaldefinition av begreppet ”stadigvarande vistelse” har länge efterfrågats, 
eftersom det idag är förenat med svårigheter att på förhand bedöma om en vistelse i Sverige 
är stadigvarande, exempelvis i de fall där vistelsen i Sverige avbryts av vistelse utomlands. 
Förslaget avser att förtydliga begreppet stadigvarande vistelse och syftar till att göra det 
enklare att skapa förutsebarhet för bland annat de som ansöker om särskild inkomstskatt för 
utomlands bosatta (SINK). Skatteverket menar att den befintliga regleringen inte är lämpad 
för dagens situation med ett stort antal utomlands bosatta personer som vistas i Sverige 
under kortare eller längre tidsperioder, vilket Svenskar i Världen instämmer i. 

I dagsläget anses en person ha en stadigvarande vistelse om personen tillbringat minst sex 
sammanhängande månader i Sverige, inklusive tillfälliga avbrott. Därutöver krävs det att 
den skattskyldige tillbringar sin dygnsvila i Sverige. Det gäller oavsett om vistelsen infaller 
under ett och samma kalenderår eller sträcker sig över ett årsskifte. I skattehänseende är den 
som stadigvarande vistas i Sverige obegränsat skattskyldig, vilket innebär att man är 
skatteskyldig för alla sina inkomster i Sverige och från utlandet. 

Svenskar i Världen ställer sig positivt till förslaget som innebär att en vistelse i Sverige 
bedöms som stadigvarande om vistelsen under ett kalenderår omfattar fler än 160 
vistelsedagar, eller fler än 120 vistelsedagar om antalet vistelsedagar även under det närmast 
föregående året översteg 120. Det ska enligt föreslaget räknas som en vistelsedag om 
vistelsen är förenad med dygnsvila. Vistelse utanför Sverige ska inte räknas med, vare sig 
det rör sig om tillfälliga avbrott eller inte. 
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Kommentar 
Svenskar i Världen kan konstatera att rådande definition upplevs som svårtolkad vilket 
riskerar att leda till missförstånd och svårigheter för utlandssvenskar att göra rätt. 

Svenskar i Världen ställer sig därför bakom ett förtydligande av begreppet stadigvarande 
vistelse för att underlätta för individer, i synnerhet utlandsbosatta svenskar, att förstå sina 
skatteplikter. 

Som Svenskar i Världen förstått det är antalet vistelsedagar mer generöst i andra länder, 
vilket skulle kunna ses som positivt. Vi uppmuntrar till att man ser över möjligheterna för 
Sverige att efterlikna dessa länder. 

Svenskar i Världen är positiva till Skatteverkets förslag eftersom det med stor sannolikhet 
kommer att underlätta för utlandssvenskar att göra rätt för sig. Ju tydligare regler och lagar 
är, desto lättare blir det att följa dem. 

Cecilia Borglin 
Generalsekreterare, Svenskar i Världen 


